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Nu i ro slumra in i bädden så fin 
som blomman på äng
i en gungande säng.
Och Guds änglar de små 
breda vingarna ut
och kring barnet de stå,
Till dess natten är slut.

orden ovan är en av flera varianter på den 
svenska texten till ”Wiegenlied” av Johannes 
Brahms, eller ”Brahms vaggvisa” som den 
ibland kallas. Johannes Brahms döptes den 
26 maj 1833 i den gigantiska Hauptkirche 
St Michaelis i centrala Hamburg. 

I samma kyrka och i samma dopfunt 
döptes våra tvillingar Victoria och Alexander 
i mars 2018. Naturligtvis (tycker jag i alla 
fall…) framfördes ”Wiegenlied” som solo-
sång vid deras dopgudstjänst. Det kändes 
som ett fint sätt att knyta ihop det faktum 
att det är en kyrka tillägnad Ärkeängeln 
Mikael med orden om änglarnas omsorg om 
barnen samt med det faktum att Brahms 
själv burits fram till sitt dop i samma kyrka. 

änglarnas kamp för det goda, änglarnas 
viskande ”var inte rädd” på hundratals stäl-
len i Bibeln, änglarnas lovsång vid Jesus-
barnets födelse i Betlehem och änglarnas 
beskydd lämnar ingen oberörd.

Ibland används begrepp som ”änglavakt” 
och många är vi som gärna kopplar samman 
änglar med barn. Hur många av oss har inte 
sett de där bilderna där ängeln breder ut sina 
vingar över barnen som går farligt nära ett 
stup, vattendrag eller vad det nu kan vara 
för lurande fara. Och det är väl det finaste 
vi kan önska alla världens barn; en ängels 
beskydd.

barnen är vår framtid. Församlingens 
framtid. Samhällets framtid. Sveriges framtid 

och världens framtid. Trots det vet vi att det 
finns så oändligt många barn världen över 
som far illa på olika sätt. 

Detta uppmärksammas inte minst 
genom ACT Svenska kyrkans julinsamling 
som i år bär temat ”Bryt en tradition”. 
Julinsamlingen uppmärksammar särskilt 
unga flickors utsatta situation och kamp för 
ett värdigt liv. 

advents- och jultiden står för dör-
ren. Vissa av oss längtar efter levande ljus, 
saffransdoft, glöggmys, pepparkaksbak och 
gemenskap med familj, släkt och vänner.
Vissa av oss värjer oss i stället för december 
då det är en månad som kanske mer än 
annars påminner om såriga relationer, om 
saknad, ensamhet och om sorg. 

Oavsett hur just du har det så hoppas 
jag, från djupet av mitt hjärta, att också din 
advents- och jultid får bli en tid som präglas 
av hoppet och det fantastiska budskapet om 
den levande, kärleksfulla Guden som kom-
mer till oss i det lilla barnets gestalt. Den 
Gud som kommer med fredens och fridens 
rike. Den Gud som älskar oss; dig och mig, 
över allting. Det är mitt hopp och min bön 
att också du ska kunna höra änglarnas sång 
om frid på jorden. Att också du ska känna 
dig buren, sedd och älskad.

med önskan om en hoppfull och fridfull 
advents- och jultid 
2021 samt ett välsig-
nat nytt år 2022!

God jul! 
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Att ge av sin tid
volontär – församlingens änglar

– Här kommer bröd, det ska 
vara ett sånt i varje påse! 

– På lastkajen står grönsa-
ker, kan någon hjälpa till och 
sortera? 
det är onsdag i oktober och precis 

som de flesta onsdagar råder det en 
febril aktivitet, inne i församlingsgården 
Kyrkettan, timmarna innan utdelningen 
av församlingens matkassar. Två av dem 
som hjälper till att packa och dela ut kas-
sar är volontärerna Frida Sato och Ellinor 
Björklind. 

Frida är ganska ny och har än så 
länge bara hunnit med ett par pass 
som volontär. Ellinor däremot har varit 
med under flera år och gått den långa 
vägen från konfirmation, via ledare och 
deltagare i Ung Vuxen. Och nu volontär 
i bortåt två år.

Text/foto: Christer Engström
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Hur kom ni i kontakt med volontär-
verksamheten i församlingen?

– Jag hörde talas om det via en av präs-
terna att det behövdes fler volontärer. Sedan 
tidigare hade jag också sett upp till det arbete 
församlingen gjorde med att dela ut matkas-
sar till behövande, säger Ellinor Björklind, 
och menar att det var ganska givet att tacka ja 
till att bli volontär. 

Om Ellinor varit aktiv i olika verksam-
heter i församlingen sedan många år är det 
omvända för Frida.

– Stämmer. Jag har inte varit försam-
lingsaktiv just här i Gustavsberg-Ingarö, 
men på den lilla orten där jag växte upp var 
det väldigt vanligt. Där var man antingen 
engagerad i Svenska kyrkan eller i Pingströ-
relsen tvärs över gatan. Så jag har nog det där 
med engagemanget i blodet, säger Fria Sato, 
och berättar att hennes kontaktväg var via ett 
Facebookinlägg i gruppen Värmdöbor.

– När jag såg att församlingens sökte 
fler volontärer var jag inte sen att gå in på 
församlingens webbsida för volontärer, kyr-
kansvolontarer.se och anmäla mig. Sen träffade 
jag Emma Norling, församlingens volontär-
samordnare, för ett introduktionssamtal. Allt 
var mycket enkelt och smidigt.

vi lever i en tid där många upplever att 
den personliga tiden är en bristvara. Vad 
fick er att ändå vilja ge av er tid och bli 
volontärer?

– Varför inte?, skulle jag istället vilja fråga, 
säger Frida. Jag kanske inte har möjligheten 

att ge pengar, men istället gärna av min tid. 
Dessutom får jag ut något av det personligen. 
Det är inte jobbigt, egentligen bara roligt. Att 
vara volontär är för mig en möjlighet att ge 
av min tid till någon annan som behöver den 
kanske lite mer. 

– Jag tänker så här, hur många gånger har 
jag inte varit på barnens träning och väntat 
på dem? Då kan nog övriga familjen vänta 
”en kvart” på mig när jag engagerar mig som 
volontär och får mig att må bättre efteråt, 
säger Frida Sato.

Ellinor nickar instämmande.   
– Själv har jag har kommit fram till att 

jag engagerar mig av ett par anledningar. Till 
att börja med är det kul och jag känner mig 
hemma i församlingen. Dessutom känns det 
meningsfullt att tillhöra ett sammanhang 
och gemenskap med andra volontärer och 
församlingens personal. Men det främsta 
skälet, är att jag ville hitta ett sammanhang, 
där jag kunde dela med mig på något sätt. 
Det kändes viktigt. 

– Jag minns en av de första gångerna 
jag arbetade som volontär och kikade ut på 
de som höll på att få matkassen. När jag såg 
deras lycka hade jag svårt att hålla tillbaka 
tårarna. Det jag då upplevde har fått mig att 
aldrig ångra att jag blev volontär. 

Medan Ellinor är nyss fyllda 21 är Frida 
mitt uppe i det så kallade livspusslet med 
familj, arbete och barn i tonåren. 

– Visst kan det vara ont om tid, men det 
går att få ihop dygnets timmar, även om man 
ger bort några som volontär. Det är så lustigt, 

det finns något konstigt samhällsfenomen att 
det går bra att titta på Netflixserier i timtal, 
men så fort något ska göras utanför soffan 
uppstår ett annat tidsperspektiv, och tim-
marna får liksom ett annat värde, säger Frida, 
och undrar hur det kommer sig. 

Frida hävdar att engagemanget som 
volontär ger mer än vad det tar och efter ett 
pass känner hon en tillfredsställelse och att 
hon även kanske lärt sig något

– I samband med matkassen har jag sett 
behov hos människor som jag tidigare inte 
reflekterat över att det fanns i vår närmiljö. 
Till exempel lyckan hos någon som får ett 
gratis blöjpaket till sitt barn. En sådan sak 
har jag tidigare bara tagit som en självklarhet, 
men så verkar inte fallet vara. Det har varit en 
ögonöppnare för mig. 

när frida kommer hem efter ett pass 
berättar hon för barnen vad hon gjort under 
kvällen. De i sin tur känner sig stolta över vad 
mamma gör och detta har smittat av sig.

– Ja, den ena dottern kom i samband 
med Julklappshjälpen till UNHCR och und-
rade om hon kunde bidra med något. Hon 
har även varit med och hämtat kläder, som se-
dan skickats iväg till flyktingarna i Grekland. 
Så ja, nog verkar det som mitt engagemang 
och tankar har förts vidare till dem. 

Har ni själva påverkats av att vara 
volontärer?

– Visst har jag det det, jag har inser att 
man är väldigt privilegierad på det sätt man 
lever sitt liv. Den insikten kommer jag bära 
med mig framöver, både i stort och smått, 
säger Ellinor Björklind , och tror att hon 
säkert kommer vara aktiv som volontär även 
i framtiden, eftersom behovet av hjälp bara 
verkar öka. 

Frida är inte bara volontär i församlingen, 
hon hinner även vara engagerad ibland annat 
Maskrosbarn och Självmordslinjen. 

Hur hinner du?
– Ha ha, ja, det är kanske en fyrtioårskris, 

men det här brinner jag verkligen för. När jag 
har berättat för andra vuxna vad jag gör, så 
har de en del sagt, säg till mig när du ska dit 
nästa gång. Det finns en vilja att hjälpa till. 
Det skulle vara underbart om fler ville hjälpa 
till, om än bara för någon timme då och då, 
avslutar Frida Sato, och skänker en tanke till 
den stundande julen, där det finns möjlighet 
att engagera sig som volontär vid bland annat 
församlingens Julkasse och Jullunch.

Att ge av sin tid

Ellinor Björklund och Frida Sato är volontärer i församlingen.
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gustavsberg-ingarö församling byg-
ger på mångfald där volontärer, anställda 
och förtroendevaldas personliga engage-
mang bidrar till församlingens utveckling.

Därför behövs du som volontär. Allt 
fler vänder sig till kyrkan för att söka stöd 
eller för att hitta en gemenskap. I det 
arbetet gör volontärer en viktig insats 
tillsammans med anställda. 

Att vara volontär innebär att ge av 
sin tid. En liten insats kan betyda mycket. 
Som volontär kan du bidra på många sätt 
och vara en uppskattad resurs för männ-
iskor som behöver stöd. Att engagera sig 
i andra och vara delaktig hjälper oss att 
tillsammans arbeta mot ett mer humant 
samhälle.

Att vara delaktig i att bygga försam-
ling handlar inte om prestationer utan 
om att dela livet med varandra och göra 
skillnad. Vill du ha en uppgift? Vill du lära 

dig något nytt? Träffa nya människor 
och framförallt – göra något för andra?

Att vara volontär i Gustavsberg-
Ingarö församling handlar om just det. 
Vi välkomnar nya medarbetare i alla 
åldrar, från olika kulturer och med olika 
erfarenheter. Som volontär påverkar du 
samhället och bidrar till en bättre plats 
för andra, samtidigt som du får mycket 
tillbaka! Kyrkans grundsyn är att varje 
människa äger en okränkbar värdighet, 
att vi alla har lika värde och att vi står i 
relation till och är beroende av varandra.

Som volontär får du ingen ersätt-
ning men omfattas av Svenska kyrkans 
försäkring. Innan du blir volontär träffar 
du volontärsamordnaren för ett sam-
tal. Församlingen erbjuder regelbundet 
utbildningstillfälle för alla volontärer där vi 
gärna ser att du som volontär deltar. 

en liten insats kan betyda mycket. Ett 
volontäruppdrag är inte det andra likt. 
Det kan vara allt ifrån att servera soppa 

på sopplunchen, delta i matkassen, vara 
ett stöd i samhällssamtalsutbildning för 
nyanlända, delta i en besöksgrupp med 
mera. 

Är du intresserad av att engagera 
dig ideellt som volontär så är du varmt 
välkommen. Är du nyfiken på att bli vo-
lontär i församlingen, gå då gärna in och 
läs mer samt göra en intresseanmälan om 
volontärskap. 
www.kyrkansvolontarer.se

Att vara volontär

Hemsidan för volontärerna i  
Gustavsberg-Ingarö församling.

till alla som döps i gustavsberg-
ingarö församling delar vi ut en liten 
dopängel, som minne av dopet. Efter 
dopet hängs den upp i vårt dopträd i 
Gustavsbergs kyrka. Några gånger om året 
bjuds de som har döpts under året in till en 
gudstjänst för att hämta sin ängel.

Dopträdet är gjort av metallkonstsmed 
Thomas Bjerregaard och fyller flera funktio-
ner i församlingen. Trädet synliggör dopet 

på ett tydligare sätt för gudstjänstbesö-
karna och i dopåtersamlingen knyts tätare 
band mellan dopfamilj och församling.

Våra dopänglar kommer från Betlehem 
och är tillverkade av glas från återvunna 
flaskor. Ursprungligen gjordes de av glas-
splittret efter en israelisk tanks som körde 
in i fönstret hos International Center of 
Bethlehem 2002. Sedan dess har tusen-
tals änglar sålts världen över som små 
konstverk. 

Änglarna tillverkas i den lilla pales-
tinska verkstaden Al-Kahf Arts & Crafts 
Center. Centrumet sysselsätter ett 50-tal 
personer och genom dess verksamhet ges 
ungdomar möjlighet till yrkesutbildning och 
framtida arbetsmöjligheter. 

Änglarna kallas även fredens änglar och 
är en symbol för hopp om fred och förso-
ning. Symboliken är tydlig. Skärvorna är 
en bild av världens splittring men änglarna 
visar att det är möjligt att foga samman 
och göra världen hel igen. Likaså är det lilla 
barnet som bärs fram av sina föräldrar till 
dopet, en tydlig påminnelse om livets skör-
het och vårt ansvar att ta hand om det.

Dopänglar från Betlehem
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ställer man den frågan till någon som 
var med innan färgteven slog igenom, tror 
jag att många, istället för att ta den på allvar, 
först skulle referera till en filmsuccé från 1961 
med samma namn. Den där Christina Schol-
lin, Jarl Kulle och Edvin Adolphson hade de 
bärande rollerna. Eller så kunde man få ett 
Hasse & Tage-svar: Änglar finns, men dom är 
få det är sällan de syns, men då o då kan dom 
komma igen, jag tror dom bor i Vilhelmina. En 
yngre person kanske skulle ta gruppen Kamp-
ferdrops ord istället: Jag trodde änglarna fanns 
bara, bara i himmelen... En hit från 2017.  

Kan man ta frågan om änglar på 
allvar? 

Att tro på änglar idag kan för många 
likställas med att tro på tomtar och troll. 
Ändå finns det i vår kultur och i kyrkans tro 
något kring änglar som har något mytiskt och 

mystiskt över sig. Varifrån kommer tro och 
tankar på änglars närvaro i våra liv? För egen 
del minns jag en särskild händelse som drab-
bade en kompis, vi kan kalla honom Thomas. 
Han var av den jordnära och praktiska sorten 
och vi brukade meka med mopeder och bilar. 

Thomas körde vid tillfället en Fiat 650 
sport, en av de minsta bilarna på marknaden. 
Den här dagen skulle han testa sina nya extra-
ljus. Egentligen skulle en annan kompis varit 
med i bilen men hans mamma ropade just in 
honom till maten, så Thomas fick åka själv.

Uppe i stadiga 90 km/h kunde han med 
de nya ljusen se en skugga röra sig ut mot 
vägen. Han bromsade allt han kunde, nu 
täcktes hela framrutan av ett enormt älghu-
vud och där kom smällen. 

Efter en stund och med ljudet av krossat 
glas och metall ringande i öronen kunde han 

konstatera att taket lagt sig tio cm framför 
ansiktet, ratten var böjd som en åtta och i 
passagerarsätet där kompisen skulle suttit var 
hela främre dörrstolpen nedtryckt. 

Thomas kunde till slut få upp sin dörr 
med foten och utan några stora skador kon-
statera: Nu hade jag änglavakt!  Just det sa han 
till mig efteråt. Och vilken tur att ingen åkte 
med! En tydligare bekännelse av en tro på en 
högre makt och tacksamhet över livet hade 
jag aldrig tidigare hört från honom. Kanske 
finns det änglar ändå. 

Varifrån kommer då tron på änglar? 
Eftersom vi är starkt präglade av den judisk-
kristna tron och berättelserna i bibeln finns 
änglar med sedan tidigt. När Jesus får frågan 
i Matteusevangeliet 18, om vem som är störst 
i himmelriket, tar han fram ett barn. Han 
varnar den som förleder ett barn: för honom  

Änglar, finns dom?

Vi är omgivna av änglar. Denna målning med spelande änglar finns i Ingarö kyrka.



7församlingsbladet 4-2021

vore det bäst om han fick en kvarnsten hängd 
om halsen och sänktes i havets djup. 

Sen lägger han till i vers 10: Jag säger att 
deras änglar i himlen alltid ser min himmelske 
faders ansikte. Barnen skulle alltså ha ”egna” 
änglar. Den välkända målningen med en 
ängel som vakar över barnen har nog sitt ur-
sprung i den berättelsen. Men änglarna ingår 
även i större berättelser och föreställningar.

I Gamla Testamentet kallas änglarna Guds 
söner eller andar och utgör den himmelska 
härskaran. De ska vara Guds rådsförsamling 
och firar den himmelska gudstjänsten/kulten 
inför Gud. Här nämns serafer och keruber. 
Känns namnen igen? Vi sjunger om dem i 
Psalm 1 vers 2: Kerubim och serafim, änglar 
makter sjunger evig. 

Många sånger i psalmboken handlar om 
att vår och änglarnas sång hör ihop. Som i 
Psalm 6 där vi sjunger Med hans änglar glad 
och from, lovsjung i Guds helgedom. 

vid ett besök i Uppsala domkyrka i okto-
ber, pekade guiden upp i taket och sa: ser ni 
alla änglar i taket? De finns där för de sjunger 
Guds lov alla dygnets timmar. 

Jag kontaktade en präst och forskare som 
bor i Värmdö, Linda Joelsson och frågade, 
vad är en ängel? 

– Vi kan börja med att ”ängel” helt enkelt 
betyder budbärare. En budbärare kan komma 
från olika håll och med olika budskap. Det 

behöver inte ens vara en översinnlig figur. 
Men jag tror att man på Jesu tid ofta uppfat-
tade universum som mer befolkat av änglar, 
demoner, himlakroppar än de flesta moderna 
människor gör, säger Linda Joelsson.

De änglar jag själv först tänker på i bibeln 
låter vänliga och säger: var inte rädd! Till Ma-
ria kommer ängeln Gabriel också med frågan: 
vill du bära Guds son? Gabriel förekommer 
på flera håll, även i Gamla Testamentet. Som 
Guds utsände verkar ängeln inte bunden till 
rum och tid. Till herdarna på ängen är det en 
Herrens ängel som berättar om den nyfödde 
Jesus. ”Var inte rädda. Jag bär bud till er om 
en stor glädje, en glädje för hela folket. I dag 
har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han 
är Messias, Herren. Och detta är tecknet för 
er: ni skall finna ett nyfött barn som är lindat 
och ligger i en krubba.”

Och tillsammans med denne sjunger en 
himmelsk härskara av änglar: 

Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt 
dem han har utvalt. Ofta sjunget på latin:  
Gloria in excelsis Deo, et in terra Pax homini-
bus bonae voluntatis. Lukas 2: 11-12.

Det är just på grund av denna berät-
telse, julevangeliet, som vi omger oss med så 
mycket änglar i juletid. De kan finnas i ditt 
änglaspel där ljusen får klockorna att klinga, 
eller upphängda i granen där stjärnan i top-
pen påminner om natten i Betlehem. 

att det finns namn på olika så kallade  
Ärkeänglar kan du läsa här intill. Ett viktigare 
budskap är annars att vi inte är utlämnade 
helt till onda makter. Vid Jesus tomma grav 
stod två änglar i vita kläder och berättade att 
Jesus har uppstått från de döda. Den Gud 
som kom till jorden som ett barn, kom att be-
segra det onda. Änglarna fanns med och var 
budbärare om det fantastiska som hände både 
vid Jesu födelse och uppståndelse. 

Kanske att vi måste bli som barn för att 
kunna ta in det änglarna vill oss, men jag 
hoppas för egen del att det räcker att erkänna 
att vi inte förstår allt. Men jag lyssnar gärna  
på en 12-årig sångförfattare som skrev en 
sång om änglar. Den handlade bland annat 
om orättvisor och mobbing. Den avslutas 
med: ”Jag önskar att en ängel från himlen 
steg ner och gav oss allt vi behöver och ännu 
mer, men sen fattar jag, den ängeln är jag och 
du… och vi ska dela med oss nu”.

änglar inom konsten I den tidiga 
kyrkans konst framställdes äng-
larna som ynglingar utan vingar. Runt 
300-talets slut tillkom vingar och 
strålglans (nimbus). Under 1800-talet 
tillkom änglabilder som bokmärken och 
har sen dess var mest dekoration inte 
minst krig julen. 

Änglar är i dag ofta lösta ur sitt re-
ligiösa sammanhang och lever ett eget 
liv i människors föreställningsvärld. Inom 
poesi och konst liksom inom popmusi-
kens och rockens värld har ängeln, sär-
skilt i USA blivit en symbol för längtan 
efter trygghet och underverk.

Inom filmen har änglar använts 
flitigt alltsedan stumfilmer som ”Intole-
rance” (1916). Vid kontakten med jorde-
livet har de senare oftast lagt av sig sina 
vingar och förekommit i komedier som 
”Min ande på villovägar” (1941), ”Himlen 
kan vänta” (1978) och ”Livet är under-
bart” (1947). En mer dramatisk gestalt-
ning har änglar givits i bl.a Hans Alfred-
sons ”Den enfaldige mördaren” (1982), 
med Stellan Skarsgård i huvudrollen. 
Wim Wenders prisbelönta ”Himmel över 
Berlin” (1987) och ”Fjärran, så nära!” kan 
också nämnas. Källa: NE

Inom musiken finns naturligtvis 
oräkneliga sånger om änglar, både 
hjälpande och fallna. Bland annat kan 
nämnas: ”Ängeln i rummet” Eva Dalgren, 
”Snart kommer änglarna att landa” Ulf 
Lundell, ”Änglarna ger mig ingen ro” 
Björn Holm, ”Änglamark” Evert Taube.

i den tidiga kyrkan spelade änglarna 
en viktig roll i liturgi och föreställnings-
värld. Ärkeänglarna sägs ibland vara sju, 
från medeltiden tre eller fyra: Gabriel, 
Mikael, Rafael och ibland Uriel. Den 
högsta rangen tilldelas oftast Mikael, 
men i Dionysios Areopagitas system 
med nio änglakörer är de näst lägst. 
Högst är serafer och keruber. 

Det var i äldre kristen tro så att 
den fromme vid döden vägleddes av en 
skara änglar. Uppfattningen att män-
niskan själv blir en ängel efter döden, 
formulerades först av Origines, har säl-
lan vunnit anslutning, men den omfatta-
des av Swedberg och Swedenborg och 
förekommer i svensk folkreligiositet. 
Källa: NE

Änglar, finns dom?

I Ingarö kyrka hittar man även ett par skulpturer 
föreställande änglar. Denna har tidigare tillhört  
ett belgiskt kloster. 

Text och foto: Lars Liljemark
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Eva Ajaxén
Ålder och familj
Jag är 53 år bor i Stuvsta och är både mor-
mor och farmor. 

Det gör jag i församlingen
Arbetar med vuxenverksamhet och har 
gudstjänster.

Varför Gustavsberg-Ingarö 
församling?
Tänker att den frågan är lite svår. Jag skulle 
hellre vilja säga att: Jag är glad att få vara 
här i församlingen och ser framemot att 
möta er församlingsbor i olika sammanhang. 

Det har jag gjort tidigare
Jag har gjort mycket i mitt liv. Har arbetat 
med kostym på Riksteatern. Jobbat på 
Sensus studieförbund med församlingar 
i Svenska kyrkan och arbetat i ett flertal 
församlingar, allt från husmor till admi-
nistration innan jag slutligen vigdes till 
präst för snart 9 år sedan. Kommer nu 
senast från Tullinge församling där jag varit 
distriktsledare. 

Så kopplar jag av på fritiden
Jag umgås med familjen. Syr stickar och 
handarbetar. 

NY PERSONAL

Ålder 33 år 

Det gör jag gör i församlingen
Jag vikarierar som församlingspedagog till 
mitten av januari. Jag arbetar framför allt med 
ungdomar och unga vuxna i församlingen.

Varför Gustavsberg-Ingarö 
församling?
Jag har ett uppehåll denna termin från mina 
präststudier och behövde ett jobb i några 
månader. Jag skickade spontanansökningar 
till flera olika församlingar och fick napp här. 
Det är jag väldigt glad för eftersom jag är 
uppvuxen i Gustavsberg och konfirmerad i 
Ingarö kyrka – det känns som hemma.

Det har jag gjort tidigare
De senaste fem åren har jag studerat i 
teologi och arbetat med lite av varje i olika 
församlingar och innan dess arbetade jag i 
resebranschen. 

Så kopplar jag av på fritiden
Umgås med familj och vänner, lagar mat, är 
ute i naturen och så sjunger jag i kör. 

Sofie Söderin

frågan om änglar finns skulle säkert 
besvaras med ett ja, om den ställdes till  
författaren Inger Waern, som en natt i 
slutet av 70-talet fick änglabesök i sitt 
hem. Händelsen satte igång en rad frågor 
och en process i hennes eget liv, men 
väckte också en vilja att ta reda på mer 
och höra om även andra varit med om 
något liknande. 

Hon började därför samla in berät-
telser om vanliga svenskars möten med 
änglar. Inte minst efter annonsering i 
veckotidningar, radio och TV – hörde ett 
stort antal personer av sig till henne för 
att berätta sin historia – inte sällan har 
det varit första gången de berättat för 
någon, av rädsla för att inte bli trodda på, 
bli missförstådda eller kanske förlöjligade. 

Kanske är det författarens egen upp-

levelse, tillsammans med det på senare 
tid ökade intresset för andliga frågor – 
inte minst änglar och andra övernatur-
liga fenomen – som ligger bakom det 
stora gensvar hennes annonser mötte. 

I hennes bok Möten med änglar 
finns ett urval av dessa berättel-
ser, presenterade i den form som de 
givits – dvs enkelt, kort och samtidigt 
mycket märkligt och härligt. Boken 
inleds av ett förord av Antoon Geels, 
biträdande professor vid teologiska 
institutionen på Lunds universitet. 
Detta följs sedan av författarinnans 
egen historia och därefter kommer de 
olika berättelserna. 

Boken har sålts i över 20 000 
exemplar och har även översatts till 
engelska och norska.

Möten med änglar
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Urban Rosengren
Ålder och familj
60 år. Hustru Elisabeth och de nu fyraåriga 
tvillingarna Victoria och Alexander.

Det gör jag i församlingen
Spelar orgel eller piano på gudstjänster i 
någon av församlingens kyrkor eller äldre-
boenden samt spelar på dop, bröllop och 
begravningar. 

Varför Gustavsberg-Ingarö  
församling?
Här finns så många trevliga och intressanta 
församlingsbor och arbetskollegor som jag 
finner stor glädje i att få möta i olika sam-
manhang där musiken har en viktig roll. 
Den stora mängden kyrkliga handlingar ger 
möjlighet att spela musik från olika genrer 
och i olika stilar vilket jag uppskattar 
mycket! Här ges goda möjligheter för mig 
som nyinflyttad musikutövare och kompo-
sitör att få kontakt med såväl församling-
ens som regionens musikliv.

Det har jag gjort tidigare
Började spela piano som femåring. Tog 
kantorsexamen vid 16. Färdig organist 
vid fyllda 27. Parallellt med tjänsten som 
organist i Skanör-Falsterbo 1989-2012 har 
jag konserterat som sång- och orgelsolist. 
Organisttjänst i Nosaby församling 2012-
2017. Därefter flytt till Hamburg med två 
år av komponerande. Sedan 2019 organist 
i Löftadalens pastorat, Kungsbacka kom-
mun. För närvarande tjänstledig för att 
kunna återstarta min firma för konstnärlig 
och litterär verksamhet. 

Så kopplar jag av på fritiden
Leker med mina barn, konserterar och 
komponerar och skriver.

NY PERSONAL

Christoffer Martineus
Ålder och familj 
59 år. Lever tillsammans med min man 
Sebastian sedan 30 år tillbaka.

Det gör jag i församlingen
Jag skall jobba i ungdomsteamet med ung-
domar, konfirmander och ledarutbildning. 
Vi håller just på att utveckla hur vi skall 
jobba tillsammans.

Varför Gustavsberg-Ingarö  
församling?
Tyckte det verkade vara en församling 
med nya idéer inför framtiden. Intrycket 
jag fick vid intervjun var mycket positivt. 
Nu när jag träffat personalen lite mer 
känns det riktigt spännande och roligt att 
få vara en del av den.

Det har jag gjort tidigare
Jag har varit samordnare för stora kon-
firmandteam i bl.a. Kungsängen och Kista. 
Byggt upp teamarbeten från grunden med 
präster, diakoner och pedagoger. Har de 
senaste åren byggt upp en helt ny ung-
domsgård och musikstudio i Kista. Jag har 
även arbetat med att försöka integrera 
afganska killar i en befintlig ungdoms-
grupp.

Så kopplar jag av på fritiden
Jag har en popgrupp som heter ”Picco-
louniverso”. Där vi skriver all musik och 
producerar.  Är också aktiv i en musikstu-
dio där vi jobbar för att få ungdomar att 
spela in och lära sig mer hur musikvärlden 
går till. Har samarbetat med bland annat 
Anders Bagge från Idol och blivit produce-
rad av honom. Är även inblandad i gruppen 
”Neuss” med ny musik som precis är i 
startgroparna.

Katarina ”Ina” Lindgren
Ålder och familj 
55 år, gift med Claes. Barnen Alice, 21 och 
Jacob 23. Hund och två katter.

Det gör jag gör i församlingen 
Komminister, dvs präst, för familjer med 
barn i åldern 0-12 år. Första tiden har jag 
försökt träffa församlingsbor på öppna 
förskolan och musiklekis, men också på 
Matkassen och pilgrimsvandring. Guds-
tjänster, dop, begravningar, vigsel och 
samtal.

Varför Gustavsberg-Ingarö 
församling? 
Det kändes väldigt rätt både med ar-
betskamrater och med församlingen, 
som nackabo känns Värmdö som mina 
hemtrakter också.

Det jag har gjort tidigare 
Jag blev präst sent och var fram till min 
prästvigning juni 2020 delägare på en 
advokatbyrå i Stockholm, där jag arbetat 
med affärsjuridik. Jag är alltså jurist och 
har också varit bolagsjurist och chefsjurist. 
Men mitt första jobb var att baka oblater 
med diakonissorna på Ersta Diakonianstalt.

Så kopplar jag av på fritiden 
Vandring, längdskidåkning och löpning 
håller jag gärna på med när jag har tid och 
ork. Men ofta gör jag nog helst så lite som 
möjligt på fritiden, tycker om att vara 
hemma med familj och vänner, gå ut med 
hunden, äta god mat och filosofera på en 
kravlös nivå, gärna med våra katter. Och 
så älskar jag att vara i Mölle, Skåne, där vi 
har vår sommarbostad.
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Nu är resultatet från kyrkovalet 
19 september klart. Den mest 
påtagliga förändringen i Gus-
tavsberg-Ingarö församling är 
att Miljöpartiet De gröna tagit 
sig in i kyrkofullmäktige och 
knipit tre mandat.   

Förberedelserna för årets val började i sep-
tember 2020. Christer Hedberg har varit val-
nämndens ordförande, vad är dina intryck 
av årets kyrkoval?

– Årets kyrkoval genomfördes med stor 
entusiasm och goda förhoppningar om ökat 
valdeltagande. Tyvärr infriades inte ett högre 
valdeltagande vilket är oroande. Överlag är 
jag ändå nöjd med genomförandet, säger 
Christer Hedberg. 

Han menar att det kan behövas mer av 

tydliga alternativ mellan nomineringsgrup-
perna för att höja valtemperaturen. Dramati-
ken i valdebatten kom i stort att handla om 
partipolitiken inblandning i kyrkan. Men den 
fick nästan omvänd effekt där partipolitiska 
nomineringsgrupper höll ställningarna. I vår 
församling fick vi till och med en ny grupp 
signerad Miljöpartiet, noterar han.

Hur har det gått med förberedelserna 
inför valet och att det genomfördes under 
pandemin? Vad har fungerat bra respektive 
mindre bra?

– Valförberedelserna startade tidigt och 

blev väl genomförda. Valnämnden valde 
bland annat att underlätta för väljarna med en 
vallokal i Gustavsberg, liksom utökade tider 
för förtidsröstningen, säger Christer Hedberg. 
Även utbildningen förstärktes på ett bra sätt. 
Det som påverkade mycket var restriktio-
ner för att begränsa smittspridning. Därför 
utökades antalet valförrättare och skyddsåtgär-
der blev påtagligt i vallokalerna. Vi försökte 
samordna vallokalerna i Gustavsberg men det 
fungerade mindre bra med långa köer som 
följd. Det var ett misstag som skapade irrita-
tion, erkänner han.

Nanna Ojanaho var församlingens 
kontaktperson i kyrkovalet och höll i trådarna 
tillsammans med Christer Hedberg. Hon 
tycker att valet på det stora hela fungerat bra.

– Det var ett ganska stort tryck på 
förtidsröstningen, trots att vi jämfört med ti-
digare val, ändå hade utökat öppettiderna. Jag 
tror faktiskt det blev rekord i förtidsröstning.

Vilka lärdomar tar ni med er till nästa 
val 2025?

– En är att vi kan öka på öppettiderna yt-
terligare, särskilt på kvällar och helger. I år var 
det i och för sig extraordinärt med pandemin, 
där en del av de röstande föredrog att komma 
under andra tider än att trängas på själva 
valdagen, säger Nanna Ojanaho. 

– Det finns alltid detaljer att slipa på. 
Därför har vi också gjort en gedigen valutvär-
dering inför kommande kyrkoval. Stort tack 
till alla som medverkat i kyrkovalet. Alla har 
gjort ett fantastiskt jobb, säger en tacksam 
Christer Hedberg. 

– Men det viktiga vi måste ta med 
oss är att se över valdistriktsindelningen i 
församlingen. Det behövs fler och mindre 
valdistrikt, med vallokaler som är strategiskt 
placerade, understryker han avslutningsvis.

Slutligt resultat till kyrkofullmäktige i Gustavsberg-Ingarö församling 

Brobyggarna i Gustavsberg-Ingarö församling   32,32%  8 mandat
Kyrkan i tiden i Gustavsberg-Ingarö församling   46,01%  12 mandat
Miljöpartister i Svenska kyrkan De Gröna   13,08%  3 mandat
Sverigedemokraterna     8,60% 2 mandat 

Resultatet till Stiftsfullmäktige och Kyrkomötet finns på: svenskakyrkan.se/kyrkoval

Resultat i kyrkovalet 
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NOTISER

tack vare dig kan vi finnas där männ-
iskor finns. För glädje och sorg. Samtal och 
stöd. För de ensamma och äldre. Barnen, 
familjen och tonåringarna. För en-
samstående. De särskilt utsatta. För dop, 
konfirmation, giftermål och begravning. 
Psalmsång och gudstjänstfirande. Kaffe 
och soppa. Kropp och själ. Musik och kon-
serter. För tankar om livet, kärleken och 
Gud. Som medlem kan du göra skillnad, 
påverka, vara en del av något större. 

Du kan bli medlem på flera olika sätt
• Gå in på vår hemsida, www.svenskakyr-
kan.se/gustavsberg-ingaro, och fyll i den 
elektroniska ansökan.
• Besök församlingens expedition och 
hämta inträdesblankett.
• Kontakta oss på telefon eller mejl för att 
få inträdesblanketten skickad till dig, för 
mejl och telnr, se sid 19.

välkommen som medlem!

Elisabeth välkomnades av 
biskopen
i samband med högmässan 29 augusti 
hälsades församlingens nya kyrkoherde 
Elisabeth Magnusson Rosengren väl-
kommen. Det blev ett festligt och vackert 
mottagande som ramades in med musik av 
Gustavsbergs Vokalensemble och i närvaro 
av biskop Andreas Holmberg. 

Efter högmässan blev det tilltugg, mingel 
och tal på kyrkbacken. Vi säger varmt 
välkommen till Elisabeth! 

Matkasse blir julkasse
för dig som önskar få hjälp med extra 
julmat delar församlingen ut julkassen 
onsdag 15 december kl 14-16 till barnfa-
miljer. Klockan 18.30 öppnar vi för sista 
matkassen för terminen.  
Första matkassen 2022 blir 26 januari.

Jullunch för dig 70+
För dig som är 70 år eller äldre och för-
samlingsbo bjuder församlingen på jul-
lunch. Vi börjar i kyrkan kl 11.30, därefter 
lunch enligt följande: Tor 9 dec – Ingarö 
församlingsgård. Mån 13, tis 14 dec och  
tor 16 dec i Kyrkettan i Gustavsberg. 
Begränsat antal platser. Anmälan 24 nov- 
1 dec, tel 08-570 380 75 under försam-
lingens expeditionstider, se sid 15.

Tisdag 7 dec kl 12.30 bjuder församlingen 
på terminens sista lunchmusik med efter-
följande soppa på kyrkbacken. Vi får höra 
”Folkmusik i juletid” med Susanne Erics-
son sång & fiol och Sven Idar piano.  
Till våren återupptar vi soppluncherna i 
Kyrkettan, start 25 januari 2022. Välkomna!

Avslutning lunchmusiken
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temat för act svenska kyrkans 
julinsamling 2021 är ”Bryt en tradition”. 
Flickor utsätts dagligen för övergrepp som 
bottnar i djupt rotade åsikter och normer 
kring kvinnors och flickors roll i samhället. I 
insamlingen lyfter Act Svenska kyrkan alla 
flickors rätt till ett värdigt liv.   

Act Svenska kyrkan stödjer humanitära 
insatser och projekt över hela världen. Vi 
lever under samma himmel och har samma 
värde och rättigheter. Men beroende 
på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser 
verkligheten olika ut. Tillsammans med 
kyrkor, organisationer och tusentals frivil-
liga arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt 
mot fattigdom, förtryck och orättvisor, 
och agerar snabbt när katastrofen inträffar. 

Julinsamlingen pågår 28 nov 2021 till 6 jan 
2022. Swisha din gåva till 9001223. 

Julinsamlingen 2021
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Ons 24 nov kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa. 

Sön 28 nov kl. 11 
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. Gustavsbergs Kam-
markör och Blåsarsextetten.

Sön 28 nov kl. 15 
Gustavsbergs kyrka 
Adventsandakt med liten  
och stor. Tonfiskar och  
KanNoter. 

Sön 28 nov kl. 16 Ingarö kyrka 
Gudstjänst. Ingarö Motettkör 
och Vokalensemblen Doxy. 

Sön 5 dec kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 5 dec kl. 16 Ingarö kyrka
Mässa 

Sön 12 dec kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Luciagudstjänst. Liten och stor. 
Lilla luciatåget. Musiklekis.

Sön 12 dec kl. 16 Ingarö kyrka
Gudstjänst.

Sön 19 dec kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa. Gustavsberg Gospel.

Sön 19 dec kl. 16 Ingarö kyrka
Mariagudstjänst. Gustavsbergs 
Vokalensemble. 

24 dec-6 jan, se ruta till höger

2022
Sön 9 jan kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 16 jan kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Ons 19 jan kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa.

Sön 23 jan kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 23 jan kl. 14  
Gustavsbergin kirkko
Suomenkielinen messu –  
Mässa på finska.

 

 
 

 

gudstjänster advent till Palmsöndagen  

Varje torsdag firar vi  

Kvällsmässa kl 18.30 

 i Gustavsbergs kyrka

Fre 24 dec kl. 10 Gustavsbergs 
kyrka Julspel.

Fre 24 dec kl. 17 Ingarö kyrka 
Julbön.  
Sång och piano: Per-Håkan 
Precht och Helena Engardt. 
Cello: Anders Modigh.

Fre 24 dec kl. 23.30 Gustavs-
bergs kyrka Midnattsmässa.  
Sång och orgel: Urban Rosen-
gren. 

Lör 25 dec kl. 07 Ingarö kyrka
Julotta.  
Sång: Hektor Palmer Nordfors. 
Musiker: Helena Engardt. 

Lör 25 dec kl. 09  
Gustavsbergin kirkko  
Jouluaamunjumalanpalvelus/
Finsk julotta. Silja Heino huilu/
flöjt. Henry Turu, kanttori/
kantor. 

Sön 26 dec kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Högmässa.

Fre 31 dec kl. 17 Gustavs-
bergs kyrka Nyårsbön.  
Sång: Caroline Blad.
Sång och piano: Helena Engardt.  

Lör 1 jan kl. 14 Sjölidens kapell, 
Värmdö Nyårsmässa (samman-
lyst med Värmdö församling).

Sön 2 jan kl. 16 Ingarö 
kyrka Mässa (sammanlyst med 
Värmdö församling). 

Tor 6 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Högmässa.

Tor 6 jan kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Trettondedagskonsert  
”O Magnum Mysterium”  
Mer info sid 13.  

Sön 23 jan kl. 16 Ingarö kyrka
Gudstjänst 

Sön 30 jan kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 6 feb kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Gudstjänst med utdelning av 
dopänglar. Tonfiskar och Kan-
Noter.

Sön 6 feb kl. 16 Ingarö kyrka
Taizémässa. Ingarö Motettkör.

Sön 13 feb kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Ons 16 feb kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa. 

jul och nyår i vår församling 

Sön 20 feb kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa. 

Sön 20 feb kl. 14  
Gustavsbergin kirkko
Suomenkielinen messu –  
Mässa på finska

Sön 20 feb kl. 16 Ingarö kyrka
Gudstjänst med utdelning av 
dopänglar. Musiklekis-Ingarö.

Sön 27 feb kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Gudstjänst.  
Gustavsbergs Kammarkör.

Sön 6 mars kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 6 mars kl. 16 Ingarö kyrka
Mässa. Vokalensemblen Doxy.

Sön 13 mars kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Gudstjänst med liten och stor. 
Musiklekis-Gustavsberg.

Ons 16 mars kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa.

Sön 20 mars kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 20 mars kl. 14  
Gustavsbergin kirkko
Suomenkielinen messu –  
Mässa på finska

Sön 20 mars kl. 16 Ingarö kyrka
Gospelmässa.  
Gustavsberg Gospel.

Sön 27 mars kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Konfirmationsmässa.

Sön 3 april kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 3 april kl. 16 Ingarö kyrka
Gudstjänst med liten och stor.  
Tonfiskar och KanNoter.

Sön 10 april kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa. Ingarö Motettkör.
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Konserter och musik
Lör 27 nov kl.18.00
Gustavsbergs kyrka 
Hosianna 
Adventskonsert med Gustavsberg Gospel 
och musiker under ledning av Maria Sandell.

Lör 4 dec  kl.15.00 och 18.00
Gustavsbergs kyrka 
Julkonsert med stjärnglans 
Gustavsbergs Vokalensemble möter  
Sveriges jazzelit.
Viktoria Tolstoy, sång. 
Jan Lundgren, piano. 
Hans Backenroth, bas.
Dirigent Helena Engardt.

Sön 12 dec kl. 16.00
Gustavsbergs kyrka
Kauneimmat joululaulut 
De vackraste julsångerna
Hannele och Erik Iivonen.

Mån 13 dec kl. 18.00
Gustavsbergs kyrka
Luciakonsert 
Barnkörerna Tonfiskarna och KanNoter 
Dirigenter: Caroline Blad och Therése 
Hamber. Jacob Molander, piano.  
Lotta Lindgren, fiol.

Lör 18 dec kl. 18.00
Ingarö församlingsgård 
Jul- och festkonsert 
Vi fikar och sjunger in julen tillsammans 

med Ingarö Motettkör, musiker och solister 
under ledning av Per-Håkan Precht.
Henriette Indahl-Backman, sopran.
Per-Håkan Precht, tenor. 
Mattias Nilsson, baryton. 
Claes Wahlroth, flöjt.
Majsan Dahling, piano.

Tor 6 jan kl. 18.00 
Gustavsbergs kyrka
Trettondagskonsert ”O Magnum 
Mysterium”
Gustavsbergs Kammarkör. 
Dirigent Helena Engardt.

Sön 6 feb kl. 18.00  
Gustavsbergs kyrka  
Sinisen sävelen lumo/ 
Den blå notens magi
Kynttilänpäivän konsertissa  
Sanna Ruohoniemi & yhtye.

Lör 19 feb  kl. 18.00 
Gustavsbergs kyrka  
Gospelkonsert  
Gustavsberg Gospel under ledning av 
Maria Sandell.

Sön 27 mars  kl. 18.00
Gustavsbergs kyrka 
Magnificat 
Musik ur Magnificat och mässa i H-moll  
av J.S Bach. Solister och orkester.
Dirigent Helena Engardt.

Fri entré till  

våra konserter våra körer

Gustavsbergs Kammarkör
Blandad kör för dig med körvana.
Från a cappella till stora kör- och  
orkesterverk. 

Gustavsbergs kyrka
Onsdagar 19.00-21.30
Ledare: Helena Engardt

Gustavsbergs Vokalensemble
Blandad körensemble. Se även  
körens hemsida:  
gustavsbergsvokalensemble.se. 
För dig med körvana. Vi har plats  
för två tenorer. 

Gustavsbergs kyrka
Tisdagar 19.00-21.30
Ledare: Helena Engardt

Ingarö Motettkör
Blandad kör med huvudsakligen
”klassisk” repertoar. 

Ingarö församlingsgård.
Tors 18.30-21.00
Ledare: Per-Håkan Precht 

Vokalensemblen Doxy
En damkör som sjunger blandad 
repertoar. 

Ingarö församlingsgård 
Tisdagar 19.00-21.00
Ledare: Per-Håkan Precht  

Gustavsberg Gospel
Gospelkör med blandade åldrar. För 
dig med körvana. 

Ingarö församlingsgård.  
Onsdagar 19.00-21.00 
Ledare: Maria Sandell 

Kontakt 
Helena Engardt    08-570 380 60  
Per-Håkan Precht   08-570 380 93 
Maria Sandell    08-570 380 50 
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Välkommen att ta del av våra musikupplevelser i Gustavsberg-Ingarö församling. Kanske vill du själv 
börja sjunga i kör? Kontakta någon av våra körledare. 
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Våra flesta verksam-

heter startar v.3 2022. 

För ev ändringar, se

vår  hemsida

barn och familj 
öppen förskola 0-5 år
Öppna förskolan i Kyrkettan 
och i Ingarö församlingsgård 
vänder sig till föräldrar som är 
hemma med barn. Vi leker, har 
sångstund, fikar och umgås. 

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tis 9.00-11.30, sagostund kl 10. 
Tor 12.30-15.00 (Babysång 
kl.13.00-13.30 Klapp & Klang 
kl.14.00-14.30).

Ingarö församlingsgård:
Mån 9.00-11.30 (Babysång 
kl.9.30-10.00, Klapp & Klang 
kl. 10.30–11.00). 
Fre 9.00-11.30 Utomhusdag 
med grill. (OBS! Start v.5)
Kontakt: Caroline Blad. 
Start v.3. Ingen föranmälan.

kyrkis NY!  
(Ersätter Sångstimmet)  
En öppen grupp för barn 0-5 
år med vuxen. Vi leker, pysslar, 
sjunger och fikar tillsammans.

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Ons 14.30-16.00
Kontakt: Therése Hamber.
Start 19 jan. Ingen föranmälan.

musiklekis 4-6 år
En lekfull kör med mycket rör-
else, instrument och rytmik. 
Förälder/vuxen väntar utanför. 
Musiklekis medverkar i våra 
gudstjänster några ggr/termin.

Ingarö församlingård:
Mån 16.00-16.30
Kontakt och anmälan: 
Caroline Blad.

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Ons 16.15-16.45
Tor 15.45-16.15 och 16.30-17.00
Kontakt och anmälan:  
Caroline Blad. Start 19 jan. 

kören tonfiskar åk 1-3
Barnkör för killar och tje-
jer som sjunger en blandad 
repertoar. Kören medverkar 
regelbundet i våra gudstjänster 
och deltar i ett större konsert-
projekt varje termin.

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tisdagar 16.00- 16.45
Kontakt och anmälan: Therése 
Hamber eller Caroline Blad.
Start 18 jan.

kören kannoter åk 4-6
Barnkör för killar och tjejer 
som sjunger en blandad re-
pertoar. I den här kören börjar 
vi även sjunga i stämmor och 
efter noter. Kören medverkar 
regelbundet i våra gudstjänster 
och deltar på ett större kon-
sertprojekt varje termin. 

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Mån 15.45-16.30 Kontakt och 
anmälan: Therése Hamber. 
Start 17 jan.

ung vuxen 
teatergrupp 12-14 år
För dig som gillar att improvi-
sera, leka, dramatisera, spela 
rollspel, bygga kuliss mm. Vi 
gör saker tillsammans från idé 
till föreställning.

Ingarö församlingsgård.  
Mån 15.00-18.00. 
Kontakt och anmälan: Anna 
Berglund. Start 17 jan.

ungdomskväll  
Öppet hus torsdagar för dig 
14-19 år. Vi börjar 17.00, mid-
dag ca 18.00. Kl 18.30 firar vi 
mässa, därefter mingel och 
aktiviteter. Kom gärna före 
middagen när skolan har slu-
tat. Start 13 jan. 

Kyrkettan, Värmdögatan 1.
Kontakt: Anna Berglund.

söndagshäng för unga
VUXNA För dig 18–25 år. Vi ses 
i Ingarö församlingsgård för 
en kravlös eftermiddag och 
kväll med fokus på samtal och 
gemenskap.Vi börjar med att 
fira gudstjänst kl. 16.00. 
Söndag  28/11, 12/12
Kontakt: Sofie Söderin  
sofie.soderin@svenskakyrkan.se

samtal  
stödgrupp för barn och 
unga i sorg  
Gruppen vänder sig till barn 
6-18 år. Grupperna sätts sam-
man utifrån barnens ålder och 
behov. Inför start träffas barn, 
vårdnadshavare och ledare för 
att ges möjlighet till personliga 
funderingar. Gruppen är ett 
samarbete i kontraktet.
Har du frågor, kontakta: 
Emma Norling 08-570 380 68.

enskilda samtal. Önskar 
du prata med en präst eller 
diakon? Ta kontakt direkt eller 
via exp 08-570 380 50.

SORGEGRUPP Tis kl.14:30-
16:00 i Kyrkettan, Värmdö-
gatan 1. 
Kontakt och anmälan: 
Lars Liljemark. 
Start 15 feb. 

leva vidare NY!   
Samtalsgrupp på nätet om 
erfarenheter av förlust. Vi 
försöker hitta vägar att se 
framåt i livet.  
Start 27 jan kl 18.00. 
Kontakt och anmälan: 
Eva Ajaxén.

vägen vidare i livet NY!   
Upplever du maktlöshet och 
vill hitta en väg till förändring. 
Samtalsgrupp om att finna en 
väg fram i livet. Måndagskväl-
lar i Gustavsbergs kyrka kl 18.  
Start 17 jan. 
Kontakt och anmälan: 
Eva Ajaxén. 

tankar om tro NY!   
Vi samtalar och delar tankar 
om tro. Måndagskvällar i Gus-
tavsbergs kyrka kl 18.00. 
Start 7 mars (fem tillfällen). 
Kontakt och anmälan: 
Eva Ajaxén. 

mötesplatser 
diakonins öppna mottagn.
Drop in mån kl 14.00-16.00 i 
Kyrkettan, Värmdögatan 1.  
Få hjälp med t ex vägledning 
och att fylla i papper från 
myndigheter mm. Start 24 jan.

sopplunch 
Varannan tisdag kl 12 serveras 
sopplunch och underhållning i 
Kyrkettan. Start 25 jan. 

torsdagsträffen  
Torsdagar kl 11-13 i Brasrum-
met, Ingaröhemmet.
Kontakt: Lars Liljemark. 
Start 20 jan. 

FREDAGSGEMENSKAP -  
ÖPPET HUS Fre 18 feb, 18 
mars, 6 maj  kl. 17.30-21.00.
Kyrkettan, Värmdögatan 1.

MATKASSEN 
Onsdagar, Kyrkettan Värmdö-
gatan 1. Kölapparar fr 18.30, 
utdelning 19.30. Kontakt: 
Emma Norling, Lars Liljemark.  
Start 26 jan.

våra verksamheter
Detta gäller under rådande förhållanden, det kan komma att ändras, se vår hemsida för aktuell info.
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präster
Kyrkoherde  
Elisabeth Magnusson Rosengren 
08-570 380 54

Präst, enhetschef 
Hjalmar Fryklind 08-570 380 78

Finskspråkig präst Olli Hallamaa
08-570 380 92

Präst Ragnhild Johansson
08-570 380 98

Präst Katarina Lindgren
08-570 380 52 

Präst Eva Ajaxén
08-570 380 58

diakoner
Kontraktsdiakon, enhetschef 
Emma Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare Lars Liljemark
08-570 380 84

musiker
Organist, enhetschef Helena Engardt  
08-570 380 60 

Kyrkomusiker Per-Håkan Precht  
08-570 380 93

Körledare Maria Sandell 08-570 380 50 vxl 

Kyrkomusiker Urban Rosengren 
08-570 380 56

pedagoger
Pedagog Anna Berglund 08-570 380 87 

Pedagog Caroline Blad 08-570 380 91

Musikpedagog Therése Hamber 
08-570 380 99

Pedagog Christoffer Martineus   
08-570 380 59

Pedagog, vik,  Sofie Söderin 08-570 380 57

kansli
Ekonom, enhetschef Lotta Lindberg
08-570 380 64

Kyrkokamrer Hans Nyberg 08-570 380 53

Kommunikatör, IT-samordn Ylva Larsson 
08-570 380 55

Kommunikatör, dataskyddsombud  
Christer Engström 08-570 380 85

Förvaltningssekreterare  
Katarina Pettersson 08-570 380 76

Förvaltningsassistent Nanna Ojanaho
08-570 380 86

vaktmästare
Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Susanna Enberg 08-570 380 81

Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Thomas Lundberg 08-570 380 83

kock
Husmor, vik, Sara Jonsson 08-570 380 50 vxl

Kock, tjl, Kristin Dahlqvist 08-570 380 88

lokalvårdare
Lokalvårdare Sirpa von Strokirch  
08-570 380 79

Husvärd Sunatcha Ngawsuwan
08-570 380 66

kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdschef Tina Sjöberg Olsson
08-570 380 89

Förvaltningsassistent Heidi Ripatti
08-570 380 70

Kyrkogårdsarbetare Tore Nilsson
08-570 380 71

Kyrkogårdsarbetare Åke Jansson  
08-570 380 73

personal & kontakt
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Nästa nummer av  

församlingsbladet 

kommer ut i början av 

april

församlingsexpedition
Bokning av dop, vigsel, begravning,  
hyra av lokal samt medlemsfrågor

Telefon: 08-570 380 75
Helgfri måndag, tisdag, torsdag och 
fredag kl.9:00-12:00
Onsdag kl.13:00-16:00

E-post: gustavsberg-ingaro.forsam-
ling@svenskakyrkan.se

Besöks- och postadress: Värmdö-
gatan 1, 134 31 Gustavsberg

kyrkogårdsexpedition
Gravskötsel, gravsättning, askgravlund, 
minneslund, gravnummer

Telefon: 08-570 380 70
Helgfri måndag, tisdag och fredag  
kl. 9:00-12:00
Onsdag och torsdag kl.13:00-16:00

E-post: gustavsberg-ingaro.kyrko-
gardsforvaltning@svenskakyrkan.se 

Besöks- och postadress: Kyrko-
gårdsvägen 10, 134 41 Gustavsberg

Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10

Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1

Har du allmänna frågor, eller inte 
vet vem du ska vända dig till? 
Kontakta växeln, 08 -570 380 50, 
helgfri måndag-fredag kl. 08.00- 17.00

www.svenskakyrkan.se/ 
gustavsberg-ingaro



När ett barn döps i vår 
församling hänger vi upp en 

ängel i dopträdet. 

På Mikaelidagen hade barnkören änglavingar 

på sig under den sista sången och vi delade ut 
reflexänglar. I advent får vi höra bibelberättel-
sen om när ängeln Gabriel kommer till Maria 
och berättar att hon ska föda Jesus. Och på 
julnatten berättar ängeln för herdarna att Jesus 
har fötts. 

Vad tycker du om änglar? Har du mött en 
ängel någon gång? Själv har jag funderat en 
hel del på änglar den här hösten. Den vanliga 

bilden av en knubbig figur med vingar gillar 
jag helt enkelt inte så mycket. Och jag har inte 
heller någon stark upplevelse av att jag har en 
skyddsängel som vakar över mig. Men jag har 
träffat flera människor som har det. 

Även om jag aldrig mött någon ängel, så 
har jag mött människor som har varit som en 
ängel för mig, som hjälpt mig och min familj 
när vi behövt, som sagt de rätta orden precis 
när jag behövde det utan att jag visste om det. 
Jag föredrar kanske änglar utan vingar? 

I 1 Mos 28:10-12 drömmer Jacob om en 
trappa som går från jorden till himlen och 
”Guds änglar gick upp och ner för den”. Det 
måste väl betyda att det finns änglar som inte 

har vingar? För annars behö-
ver de ju ingen trappa. Och 
det står att änglarna först går 
upp för trappan – då måste 
ju änglarna redan finnas här 
på jorden? Och Jacobs dröm 
om änglarna visar ju att por-
ten är öppen mellan himmel 
och jord! Och det tror jag på, 
jag tror att himmelriket också 
finns här på jorden! Även om 
jag aldrig mött en ängel, så 
har jag sett glimtar av him-
melriket på jorden.

och så för några veckor 
sedan var jag med om något 
märkligt: Jag var i stan och 
solen sken, så att det blev en 
skugga efter mig på husväg-
gen. Och samtidigt regnade 
det tunga droppar, så att min 
kläder blev blöta. Och då hör 
jag orden: Kristus blev män-
niska så att människan kan bli 
lik Gud. Det var inte en ängel 
som talade till mig – tyvärr 
– jag lyssnade på en podd i 
mina lurar. Men det var väl-
digt speciellt. Ett sådant där 
genomlyst, välsignat ögon-

blick som vi ibland får ta emot.
Vi har både sol och regn i våra liv. Guds 

ljus och frid finns samtidigt här på jorden, mitt 
i våra toviga relationer. Himlen finns inom oss 
och mitt ibland oss. Himlen är här när vi visar 
varandra kärlek, när vi förlåter varandra för 
det som blir fel. När vi skrattar, sjunger, ber 
och firar gudstjänst tillsammans - då är himlen 
här. Samtidigt som det regnar, samtidigt som 
livet är jobbigt. Änglar är kanske de vi möter 
som hjälper oss att se Guds ljus och himmel-
riket här på jorden? För jag tror nog det finns 
änglar ändå.

ankar på baksidanT

Tror du på änglar? 

Katarina ”Ina” Lindgren
präst

”Änglar är kanske de vi möter som hjälper oss att se Guds ljus och himmelriket här på jorden” funderar församlingens  
präst Katarina Lindgren. Bild: ”Den sårade ängeln” är en symbolistisk målning från 1903 av Hugo Simberg.

God jul!
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